वित्तीय वर्ष 2024-22 में कार्यान्वित की जाने वाली “अधिसूचित वनभूमि पर 
वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण” योजना (जनजातीय क्षेत्र उपयोजन) के अंतर्गत 
वनभूमि पर वृक्षारोपण, तसर वृक्षारोपण, शीघ्र बढ़ने वाले पौधों का रोपण, गैर 
वनभूमि पर वृक्षारोपण एवं अवकृष्ट वनभूमि पर वृक्षारोपण का सम्पोषण कार्य 
(सप्तम वर्ष) हेतु कुल रू0 8.477 लाख (आठ लाख सैंतालीस हजार सात 
सौ रूपये) मात्र राशि का ऑन लाईन उप आवंटन (0॥॥स्‍6 $फ &॥07था() | 

प्रसंग:- विभागीय स्वीकृत्यादेश संख्या 4/यो०0बजट-53 / 2045--53 / स्वी० व0प० 
दिनांक--06.04.2046 एवं विभागीय आवंटन आदेश संख्या 04 /यो0बजट-32 / 
2020-03 / आ0 व0प० दिनांक 24.05.2024 । 

महाशय, 
उपरोक्त विषयक प्रसंगाधीन पत्र के आलोक में बजट मुख्य शीर्ष 2406- 

वानिकी तथा वन्य प्राणी, उप मुख्य शीर्ष-04 वानिकी, लघु शीर्ष-79 जनजातीय क्षेत्र 
उपयोजना, उप शीर्ष-58--अधिसूचित वनभूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण योजना के तहत 
वित्तीय वर्ष 2024-22 में उपबंध के अंतर्गत स्वीकृत राशि में कुल रू0 8.477 लाख (आठ 
लाख सैंतालीस हजार सात सौ रूपये)मात्र का उप आवंटन निम्नलिखित इकाईयों में 

किया जाता है:- 

प्राथमिक इच् विपत्र व (राशि लाख में) 
| मभमजद्री | ]952406079658003 8.477 

कल :- 8.477 

2 इस राशि की निकासी एवं व्ययन पदाधिकारी अनुलग्नक-4 (क) से (च) पर 
वर्णित वन प्रमण्डल पदाधिकारी होंगे जो अपने समुख अंकित कार्यों की राशि से अपने-अपने

[...]

जनजातीय ४ क#7५४७0५७५ सी 
796 - जनजातीय क्षेत्र उपयोजना 8.7.0. ५४. #. 

58 - अधिसूचित वन भूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण 7२0.9/५.७888. 

0-अधिमसूचित वनभूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण 
04 - बेलन एवं भक्ते 03 - मजदरी 

इं्वां8 5006 : ५६ 

(कषा।४9| 8७06 : ॥३०७ 

योग: कट 454,500.00 
रुपणमे चार लाख चौपन हजार पॉच सौ कु तप ज्ब्नी 

क्रमिक योग: बल "७५ 

॥४४/५० ॥९॥5। [६ 9॥५5| 

_ ........!॒ .:...... ८०-७७  //"/"/ऊ-  ७ऊ<<  /./.उ:ऑऔ॒ै 49582/४७५७०७/2. 

२898 402 ६७४०५ ॥]5862020 

हे 

पत्र संख्या - 04//8-49/5/408 दिनांक - 05-/0७॥-202] 

क्रमांक विपत्र कोड एक्सेस न॑ निकासी एवं व्ययन पदा. आवंटित राशि 

4 $ 49 24060479658040403 24925 45२70२054 65,900.00 

2406 - बानिकी तथा बन्य प्राणी तो 

04 - बानिकी ४४४५५ ?र४५0०/२5॥ा रुपये एक लाख पैसठ हजार नौ सौ 
फिि स ().59.5) 

३... कक, ् "7 । । । । । । । । क्‍ | | । । । 58 - अधिसूचित वन भूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण 2४.४७. | 

04-अधिसूचित वनभूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण 

0 - वेतन एवं भत्ते 03 - मजदूरी 

596 80076 : ४8 

(एशांशिव। 5जाशाह6 : ४ 

5 5 49 24060479658040403 24926 शधीा+70२004 90,900.00